[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 191/2017

Assunto: Solicita à Polícia Militar o aumento da Ronda no Loteamento Caminhos do Sol, como especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que os moradores do bairro procuraram esse vereador para solicitarem o aumento da Ronda da Polícia Militar no Loteamento Caminhos do Sol, principalmente nos bares, pontos de ônibus, tanto no período diurno como no período noturno, pois estão preocupados com a onda de violência na região;

CONSIDERANDO que trata-se de uma medida necessária, preventiva e de segurança;

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado ao Comandante da Polícia Militar local, solicitando o atendimento do anseio dos moradores locais.

			SALA DAS SESSÕES, 07 de abril de 2017.

HIROSHI BANDO
    Vereador – Vice Presidente - PP

image1.png
PROTOCOLO 1444/2017 - 07/04/2017 08:54